[image: image1.jpg]

А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от « 25» мая 2011 года     № ____49________

                                     О внесении изменений в постановление № 72
  от  30 ноября 2010 «Об утверждении плана мероприятий

  по   реализации в  2010-2011 годах  на территории муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение положений федерального  закона от 08 мая 2010 N 83-ФЗ

   «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»

В соответствии с решением Совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района от 24 ноября 2010 года № 53 « Об особенностях осуществления в муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных  учреждений  в переходный период»

                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление главы администрации №72 от 30 ноября 2010 года «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2010-2011 годах на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение положений федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвердив  План мероприятий по реализации в  2010-2011 годах на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение положений федерального закона от 08 мая 2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (далее - План мероприятий)  в новой редакции (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               М.Тимофеева
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

от «____» мая 2011 г. N _______

(приложение)

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2010-2011 ГОДАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 08.05.2010 ГОДА № 83-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ»

	№

п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Разработка нормативных правовых актов администрации Волховского муниципального района

	1
	Разработка нормативно-правовой базы по вопросу  создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района Ленинградской области и порядка координации, регулирования и контроля их деятельности
	постановление

администрации
	 Апрель-май 2011 г.
	 Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	2
	Разработка порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, создаваемого на базе имущества, находящегося в собственности  МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	постановление  администрации МО Вындиноостров-ское СП Волховского муниципального района
	до 25 декабря

2010 г.
	Сектор по управлению муниципальным имуществом землеустройству и архитектуре администрации МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района

	3
	Разработка порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	постановление главы администрации Волховского муниципального района
	 май  2011 года
	Сектор финансов МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района

	5
	Определение порядка осуществления органами местного самоуправления Волховского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального учреждения МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	постановление главы администрации МО Вындиноостро-вское СП Волховского муниципального района
	ноябрь 2010 г.
	 Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	6
	Определение перечня требований к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
	постановление главы администрации МО Вындиноост-ровское СП Волховского муниципального района
	1 полугодие 2011 года
	Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	7
	Разработка проекта решения Совета депутатов МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района, устанавливающего особенности переходного периода в МО Вындиноостровское СП
	Проект решения Совета депутатов
	Ноябрь 2010 года
	Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	8
	Определение порядка предоставления бюджетных инвестиций бюджетным учреждениям МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	Постановление администрации МО Вындиноост-ровское СП Волховского муниципального района
	Май 2011 года
	 Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	9
	Принятие решения о создании казенных и автономных учреждений путем изменения типа существующих бюджетных учреждений МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	постановление главы администрации  МО Вындиноост-ровское СП Волховского муниципального района
	по мере готовности проектов распоряжений, с января 2012 года
	 Сектор по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и архитектуре, сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	II. Принятие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Волховского муниципального района

	11
	Определение перечня особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	Постановление главы администрации МО Вындиноостровское сельское поселение
	1 полугодие

2011 г.
	Сектор по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и архитектуре

	12
	Разработка и принятие плана – графика изменения организационной формы подведомственных бюджетных учреждений МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района на казенное и бюджетное  учреждение
	Распоряжение главы администрации МО Вындиноостро-вское СП
	1-2 квартал  2011 г.
	Отраслевые сектора администрации МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя

	13
	Установление порядка определения платы за оказание бюджетным учреждением МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения
	Постановление главы администрации  МО Вындиноостровское СП
	май  2011 г.
	Отраслевые сектора администрации МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района, являющиеся главными распорядителями средств  бюджета МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района, осуществляющими функции и полномочия учредителя

	14
	Определение порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	Постановление главы администрации МО Вындино-островское СП
	До мая  2011 г
	 Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	15
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с руководителем бюджетного учреждения
	 Постановление главы админитсрации МО Вындино-островское СП
	 май 2011 г
	Сектор финансов администрации МО Вындиноостровское СП

	16
	Внесение изменений в порядок финансового обеспечения расходов бюджета МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района
	Приказ комитета финансов Волховского муниципального района
	2 полугодие 2011 г
	сектор финансов МО Вындиноостровское СП
Волховского муниципального района

	17
	Внесение изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств  за счет средств  бюджета МО Вындиноостровское СП Волховсого муниципального района, в том числе  предусмотрев правила санкционирования расходов бюджетных учреждений МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78¹ (субсидии бюджетным учреждениям, за исключением субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг) и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (предоставление бюджетных инвестиций)
	 Постановление главы администрации МО Вындино-островское СП
	 май 2011 г
	Сектор  финансов МО Вындиноостровское СП
Волховского муниципального района

	18
	Принятие решения об изменении типа существующего учреждения МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района в целях создания бюджетного учреждения
	Распоряжения ГРБС, осуществляющих функции и полномочия учредителя
	 с учетом реализации планов – графиков реорганизации бюджетных учреждений Волховского муниципального района
	Отраслевые сектора администрации МО Вындиноостровское СП Волховского муниципального района, являющиеся главными распорядителями средств бюджета

	III. Организационные мероприятия

	19
	Представление в сектор финансов администрации перечней существующих подведомственных учреждений МО Вындиноостровское СП Волховского района, которые планируются к переводу в казенные, бюджетные учреждения ;
	 Постановление администрации
	 Май  2011 года
	Сектор по управлению имуществом, землеустройству и архитектуре МО Вындиноостровское СП

	26
	 Разработка планов-графиков изменения организационной формы подведомственных бюджетных учреждений на казенное, бюджетное  учреждения МО Вындиноостровское сельское поселение
	Постановление администрации
	2 квартал 2011 г.
	Главный распорядитель средств местного бюджета , осуществляющие функции и полномочия учредителя

	27
	Утверждение по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям
	 НПА администрации
	1 полугодие 2011 г.
	Учредитель, по согласованию с сектором по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и архитектуре

	28
	Утверждение нормативов стоимости услуг физическим и (или) юридическим лицам, оказываемых соответствующими бюджетными учреждениями  МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района
	 Постановление  администрации
	2 квартал 2011 г.
	 Сектора финансов   администрации

	29
	Представление в сектор по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и архитектуре администрации перечня для принятия решения об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений   к особо ценному движимому имуществу
	Перечень имущества  отраслевых комитетов и отделов администрации Волховского муниципального района
	1 квартал  2011 г.

	30
	Утверждение муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района
	Постановления  администрации
	2 полугодие 2011 г.
	Отраслевые сектора администрации МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района

	31
	Обеспечение внесения изменений в уставы муниципальных учреждений МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района
	распоряжения ГРБС, осуществляющих функции и полномочия учредителя
	В течении 2 полугодие 2011 год, с учетом реализации планов – графиков реорганизации бюджетных учреждений
	Главный распорядитель  средств местного бюджета  МО Вындиноостровское СП

	32
	Предоставление в сектор финансов МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района учредительных документов для внесения изменений в Сводный реестр участников бюджетного процесса

	В течении 2 полугодия 2011 г. с учетом реализации планов – графиков реорганизации бюджетных учреждений

	33
	Предоставление в Управление федерального казначейства по Ленинградской области Перечня участников бюджетного процесса Волховского муниципального района

	До 1 января 2012 г.

	Комитет финансов Волховского муниципального района

	34
	Открытие комитетом финансов Волховского муниципального района в ГРКЦ ГУ Банка России счета для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся получателями бюджетных средств.

	В течении  2 полугодия 2011 г.
	Комитет финансов Волховского муниципального района

	35
	Предоставление в комитет финансов Волховского муниципального района документов для открытия (переоформления) лицевых счетов учреждениям

	с учетом принятых условий на переходный период
	Главные распорядители средств районного бюджета Волховского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя

	36
	Проведение совещаний, «круглых столов»  по вопросам и мероприятиям, необходимым для реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных учреждений»

	По отдельному графику
	Рабочая группа по реализации федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ, утвержденная постановлением главы администрации